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Dziekan Wydziału Filozofii Uniwersytetu Warszawskiego 

ogłasza konkurs w projekcie badawczym 

 

Stanowisko: asystenta 

Grupa pracowników: badawcza 

Liczba stanowisk: 1   

Rodzaj zatrudnienia: umowa zlecenie  

Dyscyplina naukowa: filozofia  

Tytuł projektu: Pedagogiczne reformy i sprzeciw wobec upłciowionej koncepcji postępu 

ludzkości w Polsce i Niemczech okresu Oświecenia 

Kierownik projektu: dr Olga Lenczewska 

Finansowanie: Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej 

Typ projektu: Polskie Powroty 

Czas trwania: 2023–2026 

Instytucja realizująca: Uniwersytet Warszawski, Wydział Filozofii 

 

Opis projektu: 

Immanuel Kant, jeden z najbardziej wpływowych filozofów XVIII wieku, podkreślał znaczenie 

postępu ludzkości i twierdził, że polega on na stopniowym dążeniu do oświecenia: zdolności 

do moralnego działania, samodzielnego myślenia oraz swobodnego wypowiadania się w swojej 

roli jako członka społeczeństwa. Jednak jego pisma sugerują nie tylko, iż kobiety nie są 

aktualnie w stanie osiągnąć oświecenia, lecz także, że nie powinny do niego dążyć. Niniejszy 

projekt ma dwa cele. Pierwszym celem jest zbadanie, dlaczego Kant tak uważał: czy wierzył, 

iż kobiety z natury nie są zdolne do osiągnięcia oświecenia (jeśli tak, to dlaczego?); czy może 

uważał on, że choć kobiety są z natury zdolne do osiągnięcia oświecenia, nie powinno im się 

na to pozwalać (jeśli tak, jaki jest sens ograniczania rozwoju kobiet?)? Drugim celem projektu 

jest ukazanie, w jaki sposób Kantowskie wykluczenie kobiet z projektu postępu ludzkości było 

kwestionowane przez ówczesne (mało znane i w znacznej mierze zapomniane) proto-

feministyczne myślicielki. W tym celu projekt analizuje pisma niszowych pruskich i polskich 

feministek z końca XVIII wieku, aby lepiej zrozumieć, w jaki sposób podważały one 

oświeceniową koncepcję natury kobiet, ich „powołanie” do bycia matką i żoną, oraz ich 

ograniczoną rolę społeczno-polityczną.  

 



 

Zadania: 

 realizacja zadań badawczych w projekcie związanych z analizą: (1) praktycznej filozofii 

Immanuela Kanta, a w szczególności jego filozofii społeczno-politycznej i poglądów na 

temat kobiet; (2) feministycznych pism okresu Oświecenia w Europie; (3) społecznej, 

politycznej, ekonomicznej i edukacyjnej sytuacji kobiet w Europie w okresie 

Oświecenia. 

 organizacja i regularny udział w spotkaniach zespołu badawczego; współpraca z 

kierownikiem projektu i pozostałymi członkami zespołu mająca na celu wymianę i 

rozwój wiedzy z zakresu tematyki projektu oraz wspólną pracę nad artykułami;   

 prezentowanie wyników badań na ważnych konferencjach naukowych o zasięgu 

krajowym i międzynarodowym; 

 publikowanie wyników badań w wysoko punktowanych międzynarodowych 

czasopismach i wydawnictwach; 

 organizacja seminariów, warsztatów i wizyt badawczych z udziałem zaproszonych 

naukowców. 

 

Wymagania:  

 Tytuł zawodowy magistra, magistra inżyniera lub równorzędny w dyscyplinie filozofia; 

 Znaczący dorobek badawczy z zakresu badań nad historią filozofii nowożytnej 

(szczególnie Kant bądź pisma XVII/XVIII-wiecznych feministek), filozofii społeczno-

politycznej lub teorii feminizmu; dorobek powinien być potwierdzony publikacjami 

(mile widziane publikacje w języku angielskim);  

 Bardzo dobra znajomość języka angielskiego w mowie i piśmie; mile widziana 

znajomość języka niemieckiego i polskiego. 

 

Warunki zatrudnienia: 

 Okres zatrudnienia: 16 miesięcy 

 Wynagrodzenie: 160.000 PLN brutto brutto za cały okres 

 Przewidywana data rozpoczęcia pracy: kwiecień 2025 

 

Zgłoszenie na konkurs powinno zawierać: 

1. Informację o przetwarzaniu danych osobowych (klauzula informacyjna oraz klauzula 

zgody) stanowiąca załącznik nr 1 do ogłoszenia; 

2. Dokument poświadczający posiadanie tytułu zawodowego magistra, magistra inżyniera lub 

równorzędny w dyscyplinie filozofia; 

3. Życiorys naukowy – (ze szczególnym uwzględnieniem i uzasadnieniem ewentualnych 

przerw w karierze) zawierający informacje o udziale w projektach badawczych i 



 

konferencjach, uzyskanych stypendiach i nagrodach naukowych, członkostwie w 

organizacjach naukowych, redakcjach czasopism naukowych;  

4. Listę publikacji – podzielonych na publikacje związane z zakresem badań 

przewidzianych w projekcie oraz inne; 

5. Kopia jednej najważniejszej publikacji z dorobku; 

6. Dwie opinie samodzielnych pracowników naukowych z dyscypliny filozofia (spoza 

Uniwersytetu Warszawskiego) lub, w przypadku naukowców zagranicznych – opinie 

osób legitymujących się znaczącym dorobkiem naukowym i pozycją w 

międzynarodowym środowisku naukowym (przesłane przez autorów bezpośrednio na 

adres: o.lenczewska2@uw.edu.pl);  

 

 

Wszystkie dokumenty powinny zostać dostarczone w wersji elektronicznej w formie plików 

pdf na adres: o.lenczewska2@uw.edu.pl. 

 

Zgłoszenie na konkurs należy przesłać do dnia: 15.03.2025 r. 

 

Uwaga! Rozpatrywane będą tylko wnioski kompletne i spełniające wymogi formalne. 

 

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do dnia: 05.04.2025 r. 

 

Informacja o wynikach konkursu zostanie przekazana kandydatom drogą mailowa. 

 

Uwaga!  

 Uczelnia nie zapewnia mieszkania; 

 Zastrzega sobie prawo do kontaktu z wybranymi kandydatami, zaproszenia ich na 

rozmowę kwalifikacyjną;  

 Uczelnia zastrzega sobie prawo do anulowania oraz do nierozstrzygnięcia konkursu bez 

podania przyczyny.  

 

 

Dodatkowe informacje o projekcie można uzyskać u kierownika projektu dr Olgi Lenczewskiej 

(o.lenczewska2@uw.edu.pl). 
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